ПРОЕКТ
[image: Gerb_Daghestan]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«_____» ________________ 2023 г.		       	                      	       № _______________
г. Махачкала

Об установлении предельных максимальных тарифов
на твердое топливо, реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению республики дагестан,
а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях
удовлетворения потребностей граждан в жилье

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 22, ст. 3168; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 29 ноября, № 0001202311290038), постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 11, ст. 997; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 4 января,
№ 0001202001040032) и постановлением Правительства Республики Дагестан
от 8 апреля 2022 г. № 82 «Вопросы Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, № 05002008681; 2023, 7 марта,
№ 05002010785),
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2024 предельные максимальные тарифы на твердое топливо (уголь), реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению Республики Дагестан, а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, в следующих размерах:
	Марка твердого топлива (угля)
	Предельные максимальные тарифы на твердое топливо (уголь), руб./т, с НДС
	Предельные максимальные тарифы на твердое топливо (уголь), руб./т, с НДС

	АО
	8339,70
	8940,16

	АМ
	7871,69
	8438,45

	АС
	7707,58
	8262,53

	ТПК, ТОМ, ТПКО
	7622,94
	8171,79

	ДПК, ДОМ
	6151,61
	6594,53

	К
	4803,32
	5149,16

2. Установить и ввести в действие с 01.01.2024 предельные максимальные тарифы на твердое топливо (дрова), реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению Республики Дагестан, а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, в следующих размерах:
	Наименование
	Предельный максимальный тариф на твердое топливо (дрова)
	Предельный максимальный тариф на твердое топливо (дрова)

	Твердое топливо (дрова)
	1460,85 руб. за 1 складометр (с НДС)
	1566,03 руб. за 1 складометр (с НДС)

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Республиканской службы по тарифам Республики Дагестан (minenergord.ru).
4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
5. Признать утратившим силу с 31 декабря 2023 года приказ Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 30.11.2022 № 45-ОД-212/22
«Об установлении предельных максимальных тарифов на твердое топливо, реализуемое топливоснабжающими организациями (индивидуальными предпринимателями) населению Республики Дагестан, а также управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» (зарегистрировано Министерством юстиции Республики Дагестан 09.12.2022 г., регистрационный номер 6381).
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр 										М.  Шихалиев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg